Minusque juri consentaneum visum fuit assumptum , quod ipsa imperatio assensus Episcopi esset velut conditio per Legatarium adimplenda ; Ideoque sive dicitur conditio merè potestativa , seu mixta , cùm , vivo Legatario , non fuerit adimpleta per ejus negligentiam , legatum , juxta prædicta , factum fuerit caducum , & non transmissibile l. In testamento 31. & l. penult. §. 1. ff. de condit. & demonstr. l. Si ita hæres 3. & l. Uter ex fratribus 23. ff. de condit. instit. l. Si ea conditione 3. Cod. de condition. insert. & consequenter inutiliter eam conditionem hæres , deinde adimplaverit , quia jus implendæ conditionis ad hæredes non transit l. à Testatore 109. ff. de condit. & demonstr. Bald. in l. Si plures 3. Cod. de condit. insert. Peregrin. de fideicom. art. 16. num. 125. Gail. lib. 2. observat. 2. Olea de cess. Jur. tit. 3. quæst. 10. sub num. 8. Quidquid sit in contractibus conditionalibus , de qua re vindendi sunt Covar. practic. cap. 39. Salgad. in labyrinth. par. 1. cap. 33. nu. 14. Tiraquel. de retract. convent. §. 1. gloss. 6. num. 15. Vivian. in §. Sub conditione nu. 7. institut. de verb. oblig.

Etenim in ultimis voluntatibus illa sola conditio facit dispositionem conditionalem , ac transmissionem impedit si vivo Legatario non fuerit impleta , quæ apposita est per Testatorem , qui suam dispositionem in aliquem eventum contulit : In casu autem Testator nullam conditionem legato adjecit , & propterea superflua est omnis dissertio de conditione potestati-

va , vel mixta ; Quia legatum conditionale non est , sed purum : Obligatio verò petendi assensum non facit actum conditionalem , quia hæc à Testatoris voluntate non provenit , sed à jure ; Omnis autem obligatio , sive conditio , quæ extra testamentum advenit , vel ex juris dispositione , vel ex natura rei , petitionem differt , sed non impedit transmissionem , quia legatum conditionale non facit , ut respondit Papin. in l. Conditiones 99. ff. de condit. & demonstrat. l. Hæredis aditio 7. ff. quando dies legat. ced. l. Quod purè §. 1. ibi = At si extrinsecus suspendatur legatum , non ex ipso testamento , licet ante dedeat Legatarius , ad hæredem transmississe legatum dicimus , & l. Cùm illud 25. in fin. ibi = Namque dies legati , cui conditio non adscribitur , quamvis extrinsecus expectanda sit , cedit = ff. eodem tit. ubi notandum , quod Textus loquitur de vera conditione suspensiva , sed quia non est adscripta per Testatorem , non impedit transmissionem , & rationem reddit Crass. §. Legatum quæst. 47. nu. 2. = Quia , inquit , impedire transmissionem est impedire judicium defuncti , quod lex sua conditione non facit , nisi de aperta Testantis voluntate appareat &c. Sadolet. in l. Hæc verba n. 12. ff. de legat. 1. licet impedit nativitatem actionis , & obligationis Crass. loc. citat. Gomez var. lib. 2. cap. 11. nu. 28. Vasquez de succession. progress. lib. 3. §. 17. nu. 11. §. De fideicom. art. 31. num. 23. ubi quod tales conditiones necessariæ ex legis dispositione ad validitatem legati , suspendunt quidem actionem , sed non impediunt transmissionem Mantic. de conject. lib. 10. tit. 5. n. 10. Altograd. conf. 107. nu. 94. lib. 2. Gi-vagn. conf. 78. nu. 1. Cancer. de transmiss. nu. 116. Rot. par. 1. divers. decis. 782. nu. 24. & 25. cor. Duran. decis. 339. nu. 44. & seqq.

Quibus non refragatur Decisiō Rotæ in Pisana Cappellania coram Bubalo impressa apud Vivian. lib. 4. cap. 4. post nu. 74. ubi fuit dictum , quod jus petendi assensum super donatione jurispatronatus non transferat ad hæredes Donatarii , & consequenter minus competere possit hæredibus Legatarii : Ut subtiliter differit votum supradictum : Cùm transmissio difficultius detur in ultimis voluntatibus , quæ in contractibus §. Ex conditionali institut. de verb. oblig. l. Si quis 57. ff. eodem l. Quoties

ties in fin. Cod. de donation. quæ sub mod. Gomez var. cap. 11. n. 36. Olea de cess. Jur. 13. tit. 3. quæst. 10. num. 8. Siquidem in dicta Decisione agebatur de cessione juris præsentandi pro unica vice, quæ meritò non transit ad hæredes, quia est veluti mandatum ad præsentandum, quod morte mandatarii, vel Mandantis extinguitur l. Mandatum 15. Cod. mandati, ut pleniùs Rota in ejusdem terminis firmat coram Emerix jun. decis. 537. & decis. 583. Cæterùm quod mortuo Donatario possint ejus hæredes petere confirmationem donationis ab Ordinario, decisum refert Ricc. par. I. dec. 224. per tot.

Unicam ergo dubitandi rationem Domini cognoverunt in secundo contrariae resolutionis fundamento: Nempè quod præsentatio facta per hæredem antequam legatum fuisset ab Ordinario confirmatum, & consequenter antequam juspatronatus fuisset ab hæreditate sejunctum, ac translatum ad Legatarium, sustineri debeat, non obstante assensu superveniente, qui non retrotrahitur in præjudicium tertii, sed actum confirmat ex nunc, non ex tunc, ut in præcisis terminis legati tradit Lambertin. de Jurepatr. lib. 1. par. 2. quæst. 1. art. 16. nu. 13. art. 17. per tot. & art. 22. num. 5. ubi refert Calderin. sic tenentem Ferret. conf. 133. lib. 1. Sanchez consil. moral. lib. 2. cap. 3. dub. 78. nu. 3. & seqq. Rot. par. 6. recent. decis. 356. nu. 18. & seqq. & in terminis donationis jurispatronatus communiter tradunt Actolin. res. 9. num. 12. & seqq. Corrad. in prax. benefic. lib. 4. cap. 5. nu. 4. & seqq. Torr. de paci. futur. success. lib. 2. cap. 40. num. 54. Vivian. de Jurepatr. lib. 4. cap. 1. num. 39. & seqq. aliisque omissis Adden. ad Burat. decis. 702. nu. 13. Rot. coram Put. decis. 18. lib. 2. coram Duran. decis. 463. nu. 7. coram Dunozett. jun. decis. 76. nu. 10. coram Cerr. decis. 255. nu. 7. cor. Bich. decis. 277. n. 14. & cor. Emerix jun. dec. 620. n. 1. & seqq.

Nihilo tamen minus in terminis legati, de quo agitur (quidquid sit in donatione) visa fuit æquior sententia Cardin. Zabarell. in cap. Cum sæculum nu. 8. de Jurepat. ubi quæstionem his verbis resolvit: Sexto quæro si antequam Episcopus approbat legatum Jurispatronatus Ecclesia vacabit, an Legatarius habeat præsentare, an hæres universalis, vel Episcopus per se ordinabit?

Jo: Calderin. format, & non solvit. Gaspar dicit, quod hæres præsentabit, quia legatum non est transfusum: Dic verius, quod expe-ctabitur approbatio, quæ retrotrahitur ad diem mortis, à qua cedit legatum l. à Tito ff. de furt. Unde etiam Legatarius potest præsentare sub spe approbationis &c. Quæ opinio licet non placuerit Lambertino, ejusque sequacibus, & signanter Ferretto dicto conf. 133. ubi scribit ad suæ causæ opportunitatem: Eam tamen probarunt Steph. Cajetan. in cap. fin. de elect. in 6. Rocch. de Curt. de Jurepatr. verb. Ipse, vel is, à quo num. 16. immeritò pro contraria parte allegatus Campanell. in diversor. jur. Canon. rubr. 11. cap. 13. num. 172. in fin. Fontanell. de Jurepatr. lib. 3. quæst. 6. n. 11. Capon. discept. 269. num. 10. & non semel Rota secuta est, distinguendo inter legatum, & donationem, ut coram Duran. dicta decis. 463. nu. 10. coram Peutinger. decis. 266. nu. 2. & seqq. coram Cels. decis. 85. num. 4. in Mantiss. ad Card. de Luc. lib. 4. dec. Senen. 25. n. 12. & in Asculana Substationis Hæreditatis 6. Junii 1704. §. Præterea, & §. Etenim coram bon. mem. Muto, impressa apud Jacobum de Comitibus decis. 15. num. 21. & 24. ut propterea remaneant extraneæ quotquot authoritates allegari possunt in terminis donationis, quando Rota distinguit inter legatum, ac donationem, atque resolutio fundatur in speciali favore ultimæ voluntatis.

17 Nec sanè probabile visum fuit argumentum, quod etiam legatum est donatio quædam l. Legatum 36. ff. de legat. 2. & ideo quæ dicuntur in donatione, procedere debeant in legato. Conveniunt namque legatum, ac donatio in genere donationis: At in eo differunt, quod = Legatum est donatio in testamento relicta, ut definit Modestin. in d. l. Legatum ff. de legat. 2. & sic facta est per ultimam voluntatem, & juxta Florentini descriptionem = Est deliberatio hæreditatis, qua Testator ex eo, quod universum hæredis foret, alicui quid collatum velit l. Legatum 116. ff. de leg. 1. Distant ergo inter se quantum contractus, & ultimæ voluntates, licet in genere convenient: Argumentum autem à convenientia generis affirmative non procedit, & nihil concludit, ut notat Everard. in loco à genere cum sequenti. Multa enim in jure admittuntur favori ultimi-

ultimarum voluntatum, quæ cessant in contractibus, quia voluntates defunctorum jura modis omnibus adjuvant *Can.* Ultima voluntas 13. quæst. 2. l. 1. Cod. de Sacros. Ecclesias., ubi DD. l. 2. Cod. commun. de legat. & ut ait Imperator in authenticâ de hæred. & falcid. in præfat. *¶ Una*, est intentio legis, ut quæ disposita sunt à morientibus, impleantur &c. cum aliis collect. per Didac. Spin. in Specul. Testam. gloss. 28. num. 5. Simon. de Pretis de interpret. ultim. volunt. lib. 5. interpret. 1. dub. 2. num. 20. Quapropter juremeritò in præsenti recepta fuit ea sententia, quæ magis tendit ad conservationem voluntatis defuncti, argumento l. 4. §. In præsenti Cod. de necessar. serv. hæred. insit. & l. 2. Cod. de his, quæ sub mod. legat. vel fideicom. cum concordan. alioquin potuisse hæres faciliter illam eludere, præveniendo Legatarium in præsentando, & considerat Rota coram Duran. dicta decis. 463. num. 10. & hunc favorem ultimæ voluntatis in legato jurispatronatus, ad differentiam donationis, licet ad alium propositum, agnoscit ipse etiam Lambertin. lib. 1. par. 2. quæst. 16. in fin. & art. 17. num. 16. post Jo. And. in cap. Cùm sèculum de Jurepat. & ibi Abb. sub num. 6. lit. B.

18 Decisio verò, quæ in terminis legati allegabatur in contrarium par. 6. rec. dec. 356. n. 19. & seqq. si bene perpendatur est in casu diverso, nam ibi tres erant Compatroni, quorum unus portionem suam jurispatronatus tertio legaverat, & antequam legatum confirmaretur, cæteri duo Compatroni jure suo præsentaverant, & sic res non erat inter Legatarium, & hæredem, cui licitum esse non debet contrajudicium Testatoris festinando Legatarium prævenire, sed agebatur inter Legatarium, & Compatronos, causam à Testatore non habentes, atque ideo nulla erat eis obligatio expectandi confirmationem legati, ut voluntas defuncti servaretur, quam etiam ignorare poterant. Præterea Rota ibi fundatur principally super testamenti nullitate, quia Testes necessarii non adfuerant, & Legatarius ipse legatum sibi scripserat contra S. C. Libonianum, ut à nu. 3. ad 15. Articulum verò, de quo nunc agitur, inter hæredem, & Legatarium, funditus non examinavit, quia oportebat, sed nulla

facta mentione Card. Zabarella, seu Lambertin. in hac re dissidentium, simpliciter pertransit cum regula, quod confirmatio semper facta intelligitur finè alterius præjudicio, ut num. 19. In posterioribus autem Decisionibus cor. Duran. Peutinger. aliisque supra allegatis opinionem Card. Zabarella semper admisit, & numquam reprobavit.

Quam quidem Zabarella sententiam in hypothesi amplectendam suadebant impensis particulares facti circumstantiæ, quia scilicet in hæredibus Legatarii nulla poterat considerari negligentia, qui succedentes in jus alterius justam ignorantiae causam habebant l. Qui in alterius ius ff. de reg. jur. imò potius justam credulitatem, quod legatum fuisset confirmatum in persona sui Authoris, dum Episcopus in Ecclesiæ visitatione de anno 1699. mortuo jam Testatore, jurispatronatus approbavit pro Familia de Baroncellis. Quod quia verificari non poterat, nisi de Petro Hieronymo Baroncello Legatario, proinde est, ac si pro illo nominatim Episcopus jurispatronatus approbasset: Nam generalis expressio, quæ ad unum tantum referri valet, habetur pro expressione individuali l. Nominatim 2. ff. de liber. & Posth. l. Nominatim ff. de legat. 3. l. Fundus, qui tocatus ff. de fund. instruct. Bald. conf. 126. Cravett. conf. 162. num. 4. Surd. conf. 562. num. 6. Mantic. de conject. lib. 7. tit. 8. num. 11. Conciol. allegat. 31. num. 16. 20 & qualirercumque in actibus proportionatis Ordinarius agnoscat Legatarium jurispatronatus in verum Patronum, tacite legatum confirmat, ac tacita confirmatio sufficit Adden. ad Gregor. XV. dec. 420. n. 7. Vivian. de Jurepatr. lib. 4. cap. 1. num. 29. Rot. cor. Lancellot. apud Marchesan. tom. 1. fol. 454. par. 1. Rec. dec. 707. nu. 5. coram Bib. dec. 264. nu. 4. coram Duran. dec. 407. num. 10. Et nihilominus ubi primum Ecclesia vacavit, hæredes prædicti de confirmatione obtainenda satagerunt; Et quia non erat præsens Episcopus, nec Vicarius hanc facultatem habebat, preces ad absentem Episcopum transmiserunt, & interim quia periculum erat ne ab hæredem prævenirentur in præsentando, & institutio sequeretur, suam ipsi fecerunt præsentationem coram Vicario sub spe futuræ confirmationis, antequam hæres aliquem præsentasset.

Unde

21 Unde duplex nascitur juris conclusio: Prima quod sola petitio confirmationis præservat jus Legatario, vel etiam Donatario, taliter quod sequens confirmatio retrotrahatur, non obstante præsentatione medio tempore facta per hæredem Lambertin. de Jurepatr. lib. 1. par. 2. quæst. 1. art. 21. num. 3. Adden. ad Buratt. dec. 702. nu. 12. Rub. ad dec. 46. par. 9. Rec. nu. 70. Rot. cor. Mantic- dec. 86. nu. 8. cor. Bich. dec. 277. nu. 15. par. 11. Rec. dec. 306. nu. 9. par. 17. dec. 80. nu. 9. Altera, quod hæredes Legatarii propter Episcopi absentiam, & periculum nè interim ad alterius præsentationem sequeretur institutione, potuerunt præsentare sub spe futuræ confirmationis; Æquitas enim non patitur, quod impedimentum ex alterius persona proveniens ipsis nocere debeat, ut limitando suam opinionem firmat idem Lambertin. lib. 1. par. 2. quæst. 1. d. art. 22. nu. 5. in fin. ubi quod eo casu assensus superveniens validat, prout ex tunc favore necessitatis, & periculi, & remittit se ad præcedentem art. 20. declar. 3. ubi sic loquitur  $\sqcap$  Tertio declara supradicta, quod si ille, qui debet præstare consensum non est præsens, vel alter ejus loco, vel superior, qui cogere debet, non ita citò cogit, quod si interveniat necessitas actus propter aliquod periculum, fieri poterit actus sine illius consensu, ita formaliter Abb. &c.  $\sqcap$  Nec redargui possunt hæredes, cur non priùs confirmationem petiissent, quando ut supra dictum est, vel justam ignorantia causam habuerunt, vel probabilem credulitatem, quod legatum fuisset confirmatum.

Denique accessit ex abundantia animadversio, quod licet hæres Testatoris præsentasset sub die 20. Maii 1713. Pellegrinum Bendolum, hic tamen se de medio sustulit, renunciando præsentationi sub die 30. ejusdem mensis, quando verò hæres prædictus præsentavit sub die prima Augusti Gentilem Legam, cum quo res agitur, jam Eminentissimus Piazza Episcopus Faventinus, qui Viennæ apud Cæsarem Legati Apostolici munere fungebatur, petitæ confirmationi annuerat, subscribendo, quod suus Vicarius, veris existentibus narratis, præsentatum à Legatario institueret; Quod rescriptum exhibitum Faventia coram Vicario die quinta mensis ejusdem, considerata distantia lo-

corum, necesse est dicere, quod fuisset Viennæ signatum saltem per viginti dies antea, prout confirmat fides producta Notarii, & sic longè priùs quam hæres d. Legam præsentasset: Unde si confirmatio præcessit omnis quæstio cessat.

Neque hæc evitari possunt sub prætextu, quod jus hæredi fuerit quæsum ex prima præsentatione facta sub die 20. Maji licet effectum non sortita: Vel quod rescriptum Eminentissimi Piazza non contineat formaliter assensum, sed facultatem assentiendi tribuat Vicario, qui rescriptum executus fuit sub die 5. Augusti, & sic post secundam præsentationem factam ab hærede. Nam quod attinet ad primum, Doctores non considerant præjudicium hæredis, quando confirmatio legati, vel donationis supervenit præsentationi ab eo factæ, sed præjudicium præsentati, cui per ipsam præsentationem fuit jus quæsum: Quo cessante, prout in casu, retrotractio semper fit in præjudicium hæredis, cui non licet impugnare voluntatem defuncti, Rot. dicta decis. 356. par. 6. in fin. par. 7. decis. 101. nu. 7. & melius coram Emerix jun. decis. 620. num. 2. 22 ubi concordan. Ad secundum placuit prompta responsio, quod dum Episcopus Vicario commisit, quod præsentato per Legatarium institutionem concederet, cum clausula  $\sqcap$  Veris existentibus narratis, quæ de jure inest, implicitè legatum approbavit: Nam, & tam gratia tali modo concessa censetur ab initio pura, suspensa tantum executione, ad tradit. per Gloss. in Clem. unica verb. Repererint de offic. Deleg. Felin. in cap. ultimo n. 18. de præsumpt. Lotter. de re Benefic. lib. 3. quæst. 14. n. 67. & seq. Tondut. quæst. Benefic. lib. 1. cap. 4. §. 2. num. 8. Ros. de execut. liter. Apostol. cap. 2. num. 83. Rot. cor. Buratt. decis. 867. nu. 6. cor. Caril. decis. 283. nu. 4. cor. Royas decis. 89. n. 11.

Et ita utraque &c.

R.P.D.

R. P. D. ROVVAULT DE GAMACHES

Firmana Beneficii.

Lunæ 26. Junii 1719.

## SUMMARIUM.

- 1 Præsentatus ab habente majorem partem Jurispatronatus est instituendus.
- 2 Juspatronatus gentilitium in ultimo de familia Donataria efficitur hæreditarium.
- 3 Donatio Jurispatronatus, ex quibus arguantur comprehendere dumtaxat familiam effectivam Donatarii, non autem contentivam: & num. 4. & 5.
- 6 Habens majorem partem medietatis vocum, dicitur habere totam medietatem.
- 7 Testes ab aliquo inducti probant contra inducentem.

## DECISIO XI.

**A**SSENTIA lata à Vicario Generali Firmi favore Dominici Carosini pro institutione ad Beneficium SS. Jacobi, & Joannis de jurepatronatus Laicorum, utpote præsentati ad illud à Nicolaum Discreto Patrono, provocavit Gaspar Simonettus nominatus à Nicolao, & Raymundo fratribus, necnon à Maria Antonia, & Sebastiano Antonio de Simonettis aliis assertis Patronis: Reque ad Sacram Rotam delata vigore commissionis mihi directæ, proposui hodie Dubium, *An, & cui sit danda Institutio, & responsum accepi* **Ille esse dandam Dominico Carosino.**

Juspatronatus namque dicti Beneficii ex lege fundationis olim divisum in duas voces æquales, quarum altera spectabat ad familiam de Plateis, & altera ad lineas Laurentii Christophori, & Joannis Dominici familie de Simonettis, hodie pro majori parte consolidatum fuit in Nicolaum Discreto, is quippe tamquam Donatarius Capitanei Josephi de Simonettis, habet, tum integrum vocem familie de Platea eidem Cap. Josepho obventam ex donatione facta Caroliano ejus Patri ab Antonio ultimo ex dicta familia de Plateis. Tum etiam ad eundem pertinet medietas alterius vocis familie de Simonettis; Hæc enim post mortem Bradamantis

de linea Jo. Dominici, restricta fuit ad alias superstites lineas Christophori, scilicet, & Laurentii, ex qua postremus fuit dictus Cap. Joseph Auctor Nicolai Discreti; Ideoque cum Carolinus ostendat se præsentatum fuisse ad d. Beneficium à præfato Nicolao habente majorem partem jurispatronatus, omni dubio procul instituendus est juxta claram dispositiōnem *Text. in cap. quoniam de Jurepat. Rot. cor. Bisch. dec. 274. nu. 13. in rec. decis. 129. nu. 7. par. 19. in Pisana Prioratus 15. Junii 1711. §. Pro informante cor. Reverendiss. D. meo Ansaldo Decano, & in Comen. Archipresbyteratus 17. Junii 1715. S. Motuque cor. R.P.D. meo Falconerio Alma Urbis Gub.*

**2** Nec est cur objiciatur, quod vox familiæ de Platea transire non potuerit in Nicolaum Discretum, ex quo juspatronatus pro hac vocē in donatione facta per Antonium ultimum de familia de Plateis favore Caroliani de Simonettis, evaserit gentilitium. Nam tam etiā admittenda eset dicta qualitas gentilitia, adhuc juspatronatus in Cap. Josepho de Simonettis ultimo de familia Caroliani Donatarii, utpote effectum hæreditarium, per consequens ab eo transferri potuit in Nicolaum Discretum juxta famigeratum Consilium Ancarani 81. communiter receptum, ut in *decis. 667. nu. 11. par. 18. in Granaten. Cappellaniæ 27. Novemb. 1713. §. Regulare namque cor. R.P.D. meo Falconerio Alma Urbis Gub.* Nilque turbat responsio, quod in d. donatione vocata non fuerit dumtaxat familia effectiva Coriolani, sed tota familia contentiva de Simonettis, ut aliás resolutum fuit à Rota Macerata in quadam Decisione edita anno 1694. & resultare dicebatur ex ipsa donatione d. jurispatronatus Coriolano de Simonettis facta, sunt præcisa verba **Ut semper, & perpetuò remaneat in ejus domo, & familia, & nè contingat illud ad alios extraneos devenire** **Et idcirco hæc vox tamquam delata ad Nicolaum, & Raymundum de Simonettis superstites, computari potius debeat pro Gaspare ab eis præsentato;** Siquidem omisis iis, quæ hac in re perfunctoriè, & extra causæ opportunitatem dixit Rota Maceratensis in d. Decisione occasione litis prorsus diversæ, & à qua partes per transactionem receſ-

recesserunt, quod attinet ad mox relata verba donationis jurispatronatus; illa nequaquam præferunt contemplationem familiæ de Simonettis in tota sua latitudine, itaut comprehendant etiam familiam contentivam, cùm dictio illa relativa ejus finè adjectivo cognominis familiæ de Simonettis, restringat dispositionem ad effectivam descendantiam ipsius Donatarii, in qua verificatur votum perpetuæ conservationis dicti jurispatronatus, ut docent à Ponte conf. 154. nu. 45. & seqq. Card. de Luc. de Jurepat. disc. 24. n. 2. Vivian. eod. tract. lib. 4. cap. 9. nu. 10. Gratiā. discept. forens. cap. 645. nu. 5. Rot. cor. Merlin. decis. 450. nu. 6. & seqq. cor. Emerīx jun. dec. 1156. nu. 2. in Mediolanen. Benefici 3. Januar. 1711. §. quid plus coram Reverendissimo D. meo Ansaldo Decano, in Sulmonen. Jurispatronatus 11. Januarii 1715. §. Quoniam coram R.P.D. meo Falconerio Alma Urbis Gub. & in Romana Primo genituræ 10. Februarii currentis anni §. In hanc coram eodem.

4 Hæcque interpretatio, conformis etiam Juris dispositioni, juxta quam vocata familia alicujus, quem Testator pro stipite constituerit, intelligitur semper facta vocatio de familia effectiva, non autem contentiva, ut tradit Bartol. in leg. peto S. Fratres nu. 1. ff. de Legat. 2. Menoch. conf. 133. num. 19. Rota cor. Royas decis. 361. per tot. præterea confirmatur, tum ex acceptatione donationis pro se, suisque, & sic pro solis hæredibus sanguinis, scilicet descendantibus tantum Donatarii, Cravett. conf. 929. n. 11. Rot. cor. Seraphin. dec. 1337. nu. 4. in rec. dec. 254. nu. 9. par. 11. Tum etiam ex eo, quod Donator professus fuit donationem jurispatronatus facere intuitu servitorum receptorum à Coriolano Donatario, & propter dilectionem, qua illum prosequebatur, quæ porrò rationes suadent donationem non debere extendi ad familiam contentivam Donatarii, ad quam merita ejusdem Donatarii, & Donantis affectio non protendebatur, Palm. Nep. alleg. 101. n. 8. & 9. Rot. cor. Merlin. decis. 450. n. 8. vers. quibus, & n. 11. in rec. dec. 15. n. 28. par. 7. & in Melevitana Jurispatronatus 31. Martii 1702. §. Quod posteriori cor. Eminentissimo D. Card. Scotto. Ex his vero sequitur minimè obesse, quod Donator donationem fecerit, nè juspa-

tronatus transisset ad extraeos, quia coarctatio jurispatronatus ad familiam effectivam Coriolani, operatur, quod Donator habuerit cæteros omnes, & etiam transversales ipsos tamquam extraeos, Tondut. resol. Civil. cap. 140. nu. 10. Rot. cor. Merlin. decis. 15. n. 22. taliter ut, neque in defectum linea effectivæ idem transversales, vocati dici possint, Rota in Montis Regalis Jurispatronatus 7. Maii 1708. §. Quandoquidem cor. Reverendiss. D. meo Ansaldo Decano, & in ejus Confirmatoria 7. Decembbris ejusdem anni §. Ad dito coram eodem.

6 Ut etiam frustra contendebatur, quod attenta divisione alterius vocis jurispatronatus competentis dd. tribus lineis distinctis Laurentii, Christophori, & Jo: Dominici de Simonettis. Carolinus numerare non possit medietatem hujus vocis, eo sub obtenu, quo linea Jo: Dominici, re vera non sit extincta, sed illa duret in Sebastiano Antonio, & Maria Antonia, à quibus Gaspar præsentari obtinuit, æquè, ac à descendantibus ex linea Christophori; Proindeque habere dicatur medietatem vocum, quæ residet in omnibus præfatis tribus lineis, cùm habeat majorem illam partem trahentem ad se minorem, nempe vocem stirpis provenientis ex Laurentio, cap. in Clement. plures de Jurepat. Rota cor. Coccin. decis. 519. nu. 2. in rec. decis. 272. nu. 6. par. 13. & in Firmana Beneficiorum 19. Januarii 1711. §. finali cor. R.P.D. meo Lancetta.

Objectio enim ista, sublata remanet ex facto, quia Sebastianus Antonius non est filius, ut supponebatur Bradamantis descendantis à linea dicti Jo: Dominici, & primæ Uxoris respectivè Camilli de Marinis, sed Restoria secundæ Uxoris dicti Camilli, & de diversa familia nullam habente partem in Patronatu, de quo agitur: Maria vero Antonia licet sit filia Jacobæ, & ista sit filia d. Bradamantis, tamen non docebatur, quod fuerit quoque illius hæres, prout opus fuisset probare, cum respectu hæreditatis Maternæ locum non sit illi juris axiomati: *Filius ergo Hæres*, quippe illud procedit in hæreditate dumtaxat Paterna, Rota in rec. decis. 423. nu. 10. par. 13. & decis. 84. num. 4. par. 18. Certius quia Bradamantes ultra Jacobam reliquit duos masculos, qui eam à Matri success-

successione excludebant vigore Statuti  
rubric. 49. lib. 3. Imò neque in illorum de-  
fectum succedere potuit, cùm eorum ul-  
7 timus, nempe Dominicus, eidem Jacobæ  
supervixerit, ut deponunt Testes à Gaspa-  
re inducti, contra quem plenè probant  
Rota cor. Cels. decis. 150. n. 6. cor. Dunoz.  
jun. dec. 812. n. 12. & in rec. dec. 35. n. 4.  
par. 19. Non omittendo denique, quod  
his omnibus conformes sunt ultimi status  
Beneficii annorum 1689. & 1701. qui in

hoc possessorio Judicio vertente inter  
præsentatos, attendendi planè sunt, Rota  
in Sorana Jurispatronatus super Institutio-  
ne 27. Januarii 1710. §. non attento, &  
10. Decembris ejusdem anni §: Absque eo  
quod cor. Eminentissimo D. Card. Scotto, &  
in Compostellana Parochialium 10. Junii  
1718. §. Quamobrem, & 10. Martii pro-  
ximè elapsi §. Iterum namque cor. Me.  
Et ita utraque &c.